
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 18. 7. 2018 (doručené 6. 8. 2018) „v oblasti BOZP a 
informatiky“ byl mj. požadavek na poskytnutí plánu činností a úkonů povinného 
subjektu na rok 2018 v aktuálním znění. Na základě upřesnění žádosti ze dne 
18. 8. 2018 doručeného 23. 8. 2018 byly žadatelem požadovány „usnesením 
zastupitelstva kraje stanovené základní priority v činnosti povinného subjektu v rámci 
přenesené působnosti státní správy a dále hlavní úkoly jednotlivých referátů krajského 
úřadu na rok 2018, které se v průběhu roku aktualizují.“ 

Poskytnutá informace: 

Žadateli bylo sděleno, že dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení) zastupitelstvo kraje rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti. 
Ve věcech přenesené působnosti zastupitelstvo rozhoduje, jen stanoví-li tak zákon. 
Současně bylo žadateli sděleno, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje neschvalovalo 
v přenesené působnosti žádný dokument, který odpovídá žádosti ve znění 
jejího upřesnění, tj. který by se dal označit za „plán činností a úkonů“ stanovící úkoly 
kraje pro rok 2018. Pokud jde o činnost referátů krajského úřadu, bylo žadateli sděleno, 
že krajské úřady se člení na odbory. Činnost odborů popisuje organizační řád, který 
bude žadateli poskytnut po zaplacení vyúčtované úhrady nákladů za poskytnutí 
informací. 

Informaci zpracoval: 

Dne 10. 9. 2018, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh:  0 
Počet listů příloh:  0 


